# Acta de la Sesión 601 Ordinaria del Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional de la División de Ciencias y Artes para el Diseño, celebrada el día 1 3 de noviembre de 2020.

Dr. Marco Vinicio Ferruzca Navarro Presidente

Mtro. Salvador Ulises Islas Barajas Secretario

## Jefes de Departamento

Dr. Luis Jorge Soto Walls Evaluación del Diseño en el Tiempo

Mtra. Sandra Luz Molina Mata Investigación y Conocimiento

Mtro. Luis Yoshiaki Ando Ashijara Medio Ambiente

Dr. Edwing Antonio Almeida Calderón Procesos y Técnicas de Realización

### Representantes del personal académico por cada departamento

Dra. María Teresa Olalde Ramos Evaluación del Diseño en el Tiempo

Mtra. Rocío Elena Moyo Martínez Medio Ambiente

# Representantes de alumnos por cada licenciatura y posgrado

Carlos Antonio Nochebuena Lara Posgrado en Diseño

# I. Lista de asistencia y verificación del quórum.

El Secretario pasa lista de asistencia y con la presencia de 8 miembros da inicio la sesión 601, a las 16:19 horas.

Se declara la existencia de quórum.

### II. Aprobación, en su caso, del siguiente punto del orden del día:

El Presidente informa que es una sesión para tal efecto, para instalar el Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional, periodo 2020-2021.

Pregunta si hay comentarios al Orden del Día, al no haber, lo somete a consideración del pleno, el cual es aprobado por unanimidad.

#### Acuerdo 601-1

Aprobación del Orden del Día.

# 1. Instalación del Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional, periodo 2020-2021.

El Presidente da lectura a los miembros que conforman al Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional y menciona las representaciones que están vacantes.

Acto seguido, da por instalado el Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional, periodo 2020-2021.

#### Acuerdo 601-2

Instalación del Cuadragésimo Sexto Consejo Divisional, periodo 2020-2021.

Se da por concluida la sesión siendo las 16:24 horas.

Dr. Marco Vinicio Ferruzca Navarro Presidente

Mtro. Salvador Ulises Islas Barajas Secretario